
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ПРИКАЗ           БОЕРЫК 
 

«23» ноября 2020г.         №638 

 

О проведении диагностических работ  

по образовательным программам  

основного общего образования  

для обучающихся 10 классов  

Буинского муниципального района в 2020 году 
 

Во исполнение подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента 

Российской Федерации по итогам совещания «О ситуации в системе 

образования в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» 

от 10.06.2020 № ПР-955, письма Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 29.07.2020 №02-70 с целью организации проверки 

знаний обучающихся по основным общеобразовательным программам и 

определения уровня качества знаний, полученных по завершению освоения 

образовательных программ основного общего образования в 

общеобразовательных организациях Республики Татарстан в 2020 году 

приказываю: 

1. Провести диагностические работы для обучающихся 10 классов в 

общеобразовательных организациях в следующие сроки: 

27 ноября (пятница) – по русскому языку; 

3 декабря (четверг) – по математике. 

2. Направить прилагаемый Порядок проведения диагностических работ по 

программам основного общего образования для обучающихся 10 классов. 

3. Муниципальным координатором, ответственным за проведение 

диагностических работ в Буинском муниципальном районе, назначить 

методиста Хасанову Э.Ф. 

4. Муниципальному координатору (Хасанова Э.Ф.): 

 организовать проведение процедуры диагностических работ обучающихся 

по учебным предметам в ОО, с учетом соблюдения конфиденциальности 

информации ограниченного доступа, объективности для определения 

состояния облученности обучающихся и возможности дальнейшей 

целенаправленной работы над устранением проблем и недостатков. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 назначить школьного координатора, ответственного за проведение 

диагностических работ в общеобразовательной организации; 



 провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения 

диагностических работ (ответственные организаторы, организаторы в 

аудиториях, технические специалисты, общественные наблюдатели); 

 провести диагностические работы в ОО в установленные сроки; 

 использовать результаты диагностических работ при реализации 

мероприятий по повышению качества образования в ОО; 

 получить материалы диагностических работ в соответствии с графиком 

выдачи и обеспечить общеобразовательные организации материалами с 

соблюдением конфиденциальности и информационной безопасности 

(приложение 1). 

 обеспечить доставку материалов диагностических работ в МКУ 

«Управление образования БМР» в день проведения тестирования до 

14.00ч. 

 организовать видеонаблюдение за проведением диагностических работ в 

режиме онлайн с использованием платформы Zoom. 

 обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID 19) при организации и проведении 

диагностических работ. 

6. Методистам по учебным дисциплинам Гафуровой М.Г. и Хусниевой И.И. 

использовать результаты диагностических работ для улучшения состояния 

общеучебной подготовки обучающихся 10 классов по учебным предметам 

«русский язык» и «математика» путем выявления проблем и 

целенаправленной коррекционной работы и организации адресной 

методической работы на основе диагностического анализа затруднений 

учителей и обучающихся. 

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заместителя руководителя  

Исполнительного комитета- 

начальник МКУ «Управление 

образования  

Буинского муниципального 

района» 

 

 

 

И.Ф.Ханбиков 

 

     
 

Э.Ф. Хасанова 

(843)7435488 

  



Приложение №1 

График выдачи материалов диагностических работ  

для обучающихся 10 классов 

26 ноября 2020 года (русский язык) 

№ 

п/п 
Код ОО Наименование ОО 

Время 

прибытия 

1.  232007 МБОУ "А.-Тулумбаевская СОШ" 10.00-10.02 

2.  232009 МБОУ "Альшеевская СОШ" 10.02-10.05 

3.  232010 МБОУ "Альшиховская СОШ" 10.05-10.10 

4.  232011 МБОУ "Бюргановская СОШ" 10.10-10.15 

5.  232017 МБОУ "Киятская СОШ" 10.15-10.20 

6.  232022 МБОУ "Протопоповская СОШ" 10.20-10.25 

7.  232023 МБОУ «Рунгинская СОШ» 10.25-10.30 

8.  232028 МБОУ «Ч.Кильдуразская СОШ» 10.30-10.35 

9.  232029 МБОУ «Ч.-Кищаковская СОШ» 10.35-10.40 

10.  234008 МБОУ "Аксунская СОШ" 10.40-10.45 

11.  234020 МБОУ "Н.Тинчалинская СОШ" 10.45-10.50 

12.  234021 МБОУ "Ново-Чечкабская СОШ" 10.50-10.55 

13.  234025 МБОУ «Ст.Студенецкая СОШ» 10.55-11.00 

14.  234030 МБОУ "Энтуганская СОШ" 11.00-11.05 

15.  233003 МБОУ «Гимназия им. Вахитова» 11.05-11.10 

16.  231002 МБОО "Лицей №2 г.Буинска РТ" 11.10-11.20 

17.  231004 МБОУ "СОШ им.Р.З.Сагдеева" 11.20-11.30 

18.  231005 МБОУ "Гимназия №5 г." 11.30-11.35 

19.  231006 МБОУ "Лицей-интернат" 11.35-11.40 

20.  231001 МБОУ "СОШ №1" г. Буинска РТ 11.40-11.50 

 

  



График выдачи материалов диагностических работ  

для обучающихся 10 классов 

2 декабря 2020 года (математика) 

№ 

п/п 
Код ОО Наименование ОО 

Время 

прибытия 

1.  232007 МБОУ "А.-Тулумбаевская СОШ" 10.00-10.02 

2.  232009 МБОУ "Альшеевская СОШ" 10.02-10.05 

3.  232010 МБОУ "Альшиховская СОШ" 10.05-10.10 

4.  232011 МБОУ "Бюргановская СОШ" 10.10-10.15 

5.  232017 МБОУ "Киятская СОШ" 10.15-10.20 

6.  232022 МБОУ "Протопоповская СОШ" 10.20-10.25 

7.  232023 МБОУ «Рунгинская СОШ» 10.25-10.30 

8.  232028 МБОУ «Ч.Кильдуразская СОШ» 10.30-10.35 

9.  232029 МБОУ «Ч.-Кищаковская СОШ» 10.35-10.40 

10.  234008 МБОУ "Аксунская СОШ" 10.40-10.45 

11.  234020 МБОУ "Н.Тинчалинская СОШ" 10.45-10.50 

12.  234021 МБОУ "Ново-Чечкабская СОШ" 10.50-10.55 

13.  234025 МБОУ «Ст.Студенецкая СОШ» 10.55-11.00 

14.  234030 МБОУ "Энтуганская СОШ" 11.00-11.05 

15.  233003 МБОУ «Гимназия им. Вахитова» 11.05-11.10 

16.  231002 МБОО "Лицей №2 г.Буинска РТ" 11.10-11.20 

17.  231004 МБОУ "СОШ им.Р.З.Сагдеева" 11.20-11.30 

18.  231005 МБОУ "Гимназия №5 г." 11.30-11.35 

19.  231006 МБОУ "Лицей-интернат" 11.35-11.40 

20.  231001 МБОУ "СОШ №1" г. Буинска РТ 11.40-11.50 

 

 


